

鏡

1. 工事名

工事名	一般国道238号 紋別市 元紋別交差点舗装外一連工事
工事地名	北海道紋別市

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 6月
2) 事務所名	興部道路事務所	1 3) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0% 冬季労務補正 0%
3) 工事番号	2024290769	1 4) 単価適用年月	2024年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	240日間 自 令和 6年 7月 4日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	北海道	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	網走開発建設部	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道2 3 8号	2 2) 処 分 費 等	390,000
		2 3) 公 告 日	令和 6年 4月26日
		2 4) 入 札 締 切 日	令和 6年 6月 7日
小向工区	L=1,700	m	
舗装工	A=42,392	m2	
区画線工	L=8,049	m	
沼の上工区	L=455.46	m	
舗装工	A=18,190	m2	
		区画線工	L=3,052
		元紋別交差点工区	L=94.94
		舗装工	A=739
		区画線工	L=344
			m

3. 予算科目

1) 予算科目： 北海道開発事業費 北海道開発事業費	2) 目： 地域連携道路事業費 道路交通安全施設等整備事業費	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名：
----------------------------------	--------------------------------------	------------------------	---------

登録単価

[illegible]

- 3 -

北海道開発局

設計総括表

工事名	一般国道238号 紋別市 元紋別交差点舗装外一連工事 (当 初)			事業区分	道路新設・改築		
				工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装 【小向工区】	式	1		100,046,953			
道路土工	式	1		508,228			
路床盛土工	式	1		508,228			
法面工	式	1		734,670			
植生工	式	1		734,670			
舗装工	式	1		73,430,908			
路面切削工	式	1		2,233,363			
アスファルト舗装工	式	1		71,197,545			
防護柵工	式	1		21,749,592			
路側防護柵工	式	1		3,676,862			
中央分離帯防護柵工	式	1		18,072,730			
標識工	式	1		120,040			
小型標識工	式	1		120,040			

設計総括表

工事名	一般国道238号 紋別市 元紋別交差点舗装外一連工事 (当 初)			事業区分	道路新設・改築		
				工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線工	式	1		1,315,195			
区画線工	式	1		1,315,195			
道路付属施設工	式	1		1,759,500			
道路付属物工	式	1		1,759,500			
仮設工	式	1		428,820			
交通管理工	式	1		428,820			
直接工事費	式	1		100,046,953			
共通仮設費	式	1		14,875,152			
共通仮設費	式	1		1,109,152			
運搬費	式	1		71,000			
技術管理費	式	1		61,152			
現場環境改善費（率計上）	式	1		977,000			
共通仮設費（率計上）	式	1		13,766,000			

設計総括表

工事名	一般国道238号 紋別市 元紋別交差点舗装外一連工事			(当 初)	事業区分	共通仮設費		
					工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費								
	式	1			114,922,105			
現場管理費								
	式	1			37,671,000			
工事原価								
	式	1			215,352,299			
一般管理費等								
	式	1						
工事価格								
	式	1						
消費税相当額								
	式	1						
工事費計								
	式	1						

設計総括表

工事名	一般国道238号 紋別市 元紋別交差点舗装外一連工事(沼の上工区) (当 初)			事業区分	道路新設・改築		
				工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装 【沼の上工区】	式	1		34,062,025			
道路土工	式	1		252,420			
路床盛土工	式	1		252,420			
法面工	式	1		507,920			
植生工	式	1		507,920			
舗装工	式	1		31,176,603			
路面切削工	式	1		182,404			
アスファルト舗装工	式	1		30,994,199			
防護柵工	式	1		1,131,990			
路側防護柵工	式	1		1,131,990			
道路付属施設工	式	1		262,720			
道路付属物工	式	1		262,720			
区画線工	式	1		485,332			

設計総括表

工事名	一般国道238号 紋別市 元紋別交差点舗装外一連工事(沼の上工区) (当 初)			事業区分	道路新設・改築		
				工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線工	式	1		485,332			
仮設工	式	1		245,040			
交通管理工	式	1		245,040			
直接工事費	式	1		34,062,025			
共通仮設費	式	1		6,625,600			
共通仮設費	式	1		770,600			
運搬費	式	1		355,600			
現場環境改善費(率計上)	式	1		415,000			
共通仮設費(率計上)	式	1		5,855,000			
純工事費	式	1		40,687,625			
現場管理費	式	1		15,855,000			
工事原価	式	1		56,542,625			

設計総括表

工事名	一般国道238号 紋別市 元紋別交差点舗装外一連工事(元紋別交差点 (当 初) 工区)			事業区分	道路新設・改築		
				工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装 【元紋別工区】	式	1		2,904,969			
舗装工	式	1		2,649,952			
路面切削工	式	1		328,550			
アスファルト舗装工	式	1		1,126,572			
薄層カー舗装工	式	1		1,194,830			
区画線工	式	1		132,497			
区画線工	式	1		132,497			
仮設工	式	1		122,520			
交通管理工	式	1		122,520			
直接工事費	式	1		2,904,969			
共通仮設費	式	1		1,177,600			
共通仮設費	式	1		461,600			
運搬費	式	1		404,600			

設計総括表

工事名	一般国道238号 紋別市 元紋別交差点舗装外一連工事(元紋別交差点 (当 初) 工区)			事業区分	共通仮設費		
				工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費（率計上）	式	1		57,000			
共通仮設費（率計上）	式	1		716,000			
純工事費	式	1		4,082,569			
現場管理費	式	1		2,134,000			
工事原価	式	1		6,216,569			

設計内訳書

工事名	一般国道238号 紋別市 元紋別交差点舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装 【小向工区】			式	1		100,046,953			
道路土工			式	1		508,228			
路床盛土工			式	1		508,228			
路床盛土 (路肩盛土)		2.5m未満	m3	60	5,635	338,100			単-1号
土砂等運搬 (購入土)		標準 1.4m3積込 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID区間無 L=4.5km以下	m3	70	870.4	60,928			単-2号
土材料 (地山換算)		購入土 盛土材	m3	70	1,560	109,200			単-3号
法面工			式	1		734,670			
植生工			式	1		734,670			
張芝		張芝工 500m2以上	m2	810	907	734,670			単-4号
舗装工			式	1		73,430,908			
路面切削工			式	1		2,233,363			

設計内訳書

工事名	一般国道238号 紋別市 元紋別交差点舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	3,250	538.5	1,750,125			単-5号
殻運搬(路面切削)		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	98	1,731	169,638			単-6号
殻処分		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	t	224	1,400	313,600			単-7号
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工			式	1		71,197,545			
路肩装甲路盤(車道・路肩部)(本線)		再生骨材40mm級 仕上り厚110mm	m2	2,610	798.7	2,084,607			単-8号
路肩装甲路盤(車道・路肩部)(本線)		再生骨材40mm級 仕上り厚90mm	m2	146	699.2	102,083			単-9号
路肩装甲路盤(車道・路肩部)(本線)		再生骨材40mm級 仕上り厚60mm	m2	13	549.9	7,148			単-10号
路肩装甲路盤(車道・路肩部)(本線)		再生骨材40mm級 仕上り厚50mm	m2	24	500.2	12,004			単-11号
上層路盤(車道・路肩部)(本線・迂回路)		再生ｱｽﾌｧﾙﾄ安定処理 仕上り厚50mm 3.0m超ﾌﾞﾗｲﾑｺｰﾄ	m2	3,620	1,704	6,168,480			単-12号
上層路盤(車道・路肩部)(本線)		再生ｱｽﾌｧﾙﾄ安定処理 仕上り厚60mm 3.0m超ﾌﾞﾗｲﾑｺｰﾄ	m2	6,650	1,979	13,160,350			単-13号
上層路盤(車道・路肩部)(本線)		再生ｱｽﾌｧﾙﾄ安定処理 仕上り厚60mm 1.4m以上3.0m以下 ﾎﾞﾗｲﾑｺｰﾄ	m2	95	2,072	196,840			単-14号
基層(車道・路肩部)(本線)		再生粗粒度ｱｽｺﾝ 舗装厚40mm 3.0m超 ﾀｯｸｺｰﾄ	m2	780	1,550	1,209,000			単-15号

設計内訳書

工事名	一般国道238号 紋別市 元紋別交差点舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基層(車道・路肩部) (本線)		再生粗粒度アスコン 舗装 厚40mm 3.0m超 プライムコ ート	m2	26	1,643	42,718			単-16号
基層(車道・路肩部) (本線)		再生粗粒度アスコン 舗装 厚50mm 3.0m超 タックコート	m2	6,240	1,878	11,718,720			単-17号
基層(車道・路肩部) (本線)		再生粗粒度アスコン 舗装 厚50mm 3.0m超 プライムコ ート	m2	18	1,971	35,478			単-18号
基層(車道・路肩部) (本線)		再生粗粒度アスコン 舗装 厚50mm 1.4m以上3.0m 以下 タックコート	m2	90	1,970	177,300			単-19号
基層(車道・路肩部) レベリング(本線)		再生粗粒度アスコン 舗装 厚50mm(平均) 3.0m超 タックコート	m2	2,250	1,878	4,225,500			単-20号
表層(車道・路肩部) (本線・迂回路・現道)		再生密粒度アスコン 舗装 厚30mm 3.0m超 タックコート	m2	6,540	1,411	9,227,940			単-21号
表層(車道・路肩部) (本線)		再生密粒度アスコン 舗装 厚30mm 3.0m超 プライムコ ート	m2	272	1,504	409,088			単-22号
表層(車道・路肩部) (本線)		再生密粒度アスコン 舗装 厚40mm 3.0m超 タックコート	m2	8,740	1,802	15,749,480			単-23号
表層(車道・路肩部) (本線)		再生密粒度アスコン 舗装 厚40mm 1.4m以上3.0m 以下 タックコート	m2	90	1,894	170,460			単-24号
表層(車道・路肩部) (本線)		再生密粒度アスコン 舗装 厚40mm 3.0m超 プライムコ ート	m2	2,640	1,895	5,002,800			単-25号
表層(車道・路肩部) (本線)		再生密粒度アスコン 舗装 厚40mm 1.4m以上3.0m 以下 プライムコート	m2	10	1,987	19,870			単-26号
表層(車道・路肩部) (本線)		再生細粒度アスコン 舗装 厚30mm 3.0m超 タックコート	m2	337	1,812	610,644			単-27号

設計内訳書

工事名	一般国道238号 紋別市 元紋別交差点舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層(車道・路肩部) (本線)	再生細粒度アスコン 舗装厚30mm 3.0m超 プライムコート	m2	26	1,905	49,530			単-28号	
表層(歩道部) (本線)	再生細粒度アスコン(歩道) 舗装厚30mm 1.4m以上 プライムコート	m2	111	1,767	196,137			単-29号	
保護路肩処理	再生骨材40mm級 t=50mm 再生細粒度アスコン(歩道) t=30mm 防草シート含む	m2	184	3,377	621,368			単-30号	
防護柵工		式	1		21,749,592				
路側防護柵工		式	1		3,676,862				
端末防護 (始点側)	Gr-B-4E メッキ 土中建込用	箇所	2	210,000	420,000			単-31号	
端末防護 (終点側)	Gr-B-2E メッキ 土中建込用	箇所	2	158,000	316,000			単-32号	
ガードケーブル (ケーブル張)	Gc-B-6E メッキ 間隔保持材含む	m	306	4,877	1,492,362			単-33号	
ガードケーブル (中間支柱)	Gc-B-6E メッキ	本	50	28,970	1,448,500			単-34号	
中央分離帯防護柵工		式	1		18,072,730				
ワイロープ ワイロープ 設置	3×7 G/0 φ18 5条 現場内小運搬 ケーブル引伸し等を含む	m	609	4,850	2,953,650			単-35号	

設計内訳書

工事名	一般国道238号 紋別市 元紋別交差点舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ワイロープ 中間支柱設置	土中埋込式 φ89.1×4.2×1430 根固めブロック無	本	202	41,540	8,391,080			単-36号	
ワイロープ ターンバックル設置	中間 φ25×350	箇所	2	137,700	275,400			単-37号	
ワイロープ ターンバックル設置	端末 φ25×350	箇所	8	124,700	997,600			単-38号	
視線誘導標(材料費)	ワイロープ コム製デリネータ 中間支柱用 φ116	個	202	7,500	1,515,000			単-39号	
ガードレール	メッキ品 Gr-Bm-4E 100m 以上 曲線部補正無	m	200	19,700	3,940,000			単-40号	
標識工		式	1		120,040				
小型標識工		式	1		120,040				
標識柱(材料費)	ガードレール端末部 径76.3 柱長2.4m メッキ	基	4	13,100	52,400			単-41号	
標識板 (311-F)	警戒・規制・指示・路線番号標識 φ400 2.0m2未満 3～4基 補助標識(400×146)	基	4	16,910	67,640			単-42号	
区画線工		式	1		1,315,195				
区画線工		式	1		1,315,195				

設計内訳書

工事名	一般国道238号 紋別市 元紋別交差点舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
熔融式区画線 (停止線)		熔融式手動 セﾌﾟﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	12	827.4	9,928			単-43号
熔融式区画線 (ﾄｯﾄ線)		熔融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	55	609.5	33,522			単-44号
熔融式区画線 (路面標示)		熔融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色 進行方向204	m	110	703.9	77,429			単-45号
ﾍﾟｲﾝﾄ式区画線 (中央線)		ﾍﾟｲﾝﾄ式 水性型 実線 15cm 加熱 白色	m	2,030	143.8	291,914			単-46号
ﾍﾟｲﾝﾄ式区画線 (中央線)		ﾍﾟｲﾝﾄ式 水性型 実線 15cm 常温 白色	m	110	120.9	13,299			単-47号
ﾍﾟｲﾝﾄ式区画線 (中央線)		ﾍﾟｲﾝﾄ式 水性型 実線 15cm 常温 黄色	m	430	136.3	58,609			単-48号
ﾍﾟｲﾝﾄ式区画線 (中央線)		ﾍﾟｲﾝﾄ式 水性型 破線 15cm 加熱	m	250	177.8	44,450			単-49号
ﾍﾟｲﾝﾄ式区画線 (車道境界線)		ﾍﾟｲﾝﾄ式 水性型 破線 15cm 加熱 白色	m	26	156.7	4,074			単-50号
ﾍﾟｲﾝﾄ式区画線 (車道境界線)		ﾍﾟｲﾝﾄ式 水性型 実線 15cm 加熱 白色	m	60	143.8	8,628			単-51号
ﾍﾟｲﾝﾄ式区画線 (外側線)		ﾍﾟｲﾝﾄ式 水性型 実線 15cm 常温 白色	m	3,220	120.9	389,298			単-52号
ﾍﾟｲﾝﾄ式区画線 (ﾄｯﾄ線)		ﾍﾟｲﾝﾄ式 水性型 破線 30cm 常温 白色	m	22	208.9	4,595			単-53号

設計内訳書

工事名	一般国道238号 紋別市 元紋別交差点舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ペイント式区画線 (導流帯)		ペイント式 手動 セアラ 1 5cm換算 常温 水性型 白色	m	1,710	221.9	379,449			単-54号
道路付属施設工			式	1		1,759,500			
道路付属物工			式	1		1,759,500			
視線誘導標(材料費)		スノーポール併用型 片面反 射 φ100以下 土中建 込 反射体数1個	本	55	12,100	665,500			単-55号
視線誘導標(材料費)		スノーポール併用型 片面反 射 φ100以下 ガードケー ブル取付	本	14	19,800	277,200			単-56号
車線分離標		ラバーポール H=650mm 固 定式(貼付式) 30本以 上	本	40	20,420	816,800			単-57号
仮設工			式	1		428,820			
交通管理工			式	1		428,820			
交通誘導警備員		A 昼間	人日	7	17,580	123,060			単-58号
交通誘導警備員		B 昼間	人日	21	14,560	305,760			単-59号
直接工事費			式	1		100,046,953			
共通仮設費			式	1		14,875,152			

設計内訳書

工事名	一般国道238号 紋別市 元紋別交差点舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,109,152				
運搬費		式	1		71,000				
建設機械運搬費	路面切削機 小向工区 ～沼の上工区 片道運 搬距離L=6km 運搬中の 損料無し	台	1	71,000	71,000			単-60号	
技術管理費		式	1		61,152				
道路施設基本データ作成費		式	1		61,152			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		977,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		13,766,000				
純工事費		式	1		114,922,105				
現場管理費		式	1		37,671,000				
工事原価		式	1		215,352,299				
一般管理費等		式	1						

設計内訳書

工事名	一般国道238号 紋別市 元紋別交差点舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1						
消費税相当額		式	1						
工事費計		式	1						

設計内訳書

工事名	一般国道238号 紋別市 元紋別交差点舗装外一連工事(沼の上工区) (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装 【沼の上工区】			式	1		34,062,025			
道路土工			式	1		252,420			
路床盛土工			式	1		252,420			
路肩盛土		2.5m未満							単-1号
			m3	30	5,635	169,050			
土砂等運搬 (購入土)		標準 1.4m3積込 土砂(岩塊・玉石混じり土含む) DID無 L=7.0km以下							単-2号
			m3	30	1,219	36,570			
土材料 (地山換算)		購入土 盛土材							単-3号
			m3	30	1,560	46,800			
法面工			式	1		507,920			
植生工			式	1		507,920			
張芝		張芝工 500m2以上							単-4号
			m2	560	907	507,920			
舗装工			式	1		31,176,603			
路面切削工			式	1		182,404			

設計内訳書

工事名	一般国道238号 紋別市 元紋別交差点舗装外一連工事(沼の上工区) (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	261	538.5	140,548			単-5号
殻運搬(路面切削)		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻 L=26.0km以下 DID無し	m3	8	3,207	25,656			単-6号
殻処分		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	t	18	900	16,200			単-7号
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工			式	1		30,994,199			
路肩装甲路盤(車道・路肩部) (国道取付部)		再生骨材40mm級 仕上り厚90mm	m2	86	699.2	60,131			単-8号
路肩装甲路盤(車道・路肩部) (本線・国道取付部)		再生骨材40mm級 仕上り厚110mm	m2	1,050	798.7	838,635			単-9号
上層路盤(車道・路肩部) (国道取付部・迂回路)		再生ｱｽﾌｧﾙﾄ安定処理 仕上り厚50mm 3.0m超ﾌﾟﾗｲﾑｺｰﾄ	m2	2,850	1,704	4,856,400			単-10号
上層路盤(車道・路肩部) (本線・国道取付部)		再生ｱｽﾌｧﾙﾄ安定処理 仕上り厚60mm 3.0m超ﾌﾟﾗｲﾑｺｰﾄ	m2	3,210	1,979	6,352,590			単-11号
基層(車道・路肩部) (国道取付部)		再生粗粒度ｱｽｺﾝ 舗装厚40mm 3.0m超 ﾀｯｸｺｰﾄ	m2	306	1,550	474,300			単-12号
基層(車道・路肩部) (迂回路)		再生粗粒度ｱｽｺﾝ 舗装厚40mm 3.0m超 ﾌﾟﾗｲﾑｺｰﾄ	m2	61	1,643	100,223			単-13号
基層(車道・路肩部) (本線・国道取付部)		再生粗粒度ｱｽｺﾝ 舗装厚50mm 3.0m超 ﾀｯｸｺｰﾄ	m2	3,120	1,878	5,859,360			単-14号
表層(車道・路肩部) (国道取付部・迂回路)		再生密粒度ｱｽｺﾝ 舗装厚30mm 3.0m超 ﾀｯｸｺｰﾄ	m2	3,030	1,411	4,275,330			単-15号

設計内訳書

工事名	一般国道238号 紋別市 元紋別交差点舗装外一連工事(沼の上工区) (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表層(車道・路肩部) (国道取付部)		再生密粒度アスコン 舗装 厚30mm 3.0m超 プライムコ ート	m2	88	1,504	132,352			単-16号
表層(車道・路肩部) (本線・国道取付部)		再生密粒度アスコン 舗装 厚40mm 3.0m超 タックコート	m2	3,260	1,802	5,874,520			単-17号
表層(車道・路肩部) (本線・国道取付部)		再生密粒度アスコン 舗装 厚40mm 3.0m超 プライムコ ート	m2	1,050	1,895	1,989,750			単-18号
表層(車道・路肩部) オーバーレイ(国道取付部)		再生密粒度アスコン 舗装 厚30mm(平均) 3.0m超 タックコート	m2	128	1,411	180,608			単-19号
防護柵工			式	1		1,131,990			
路側防護柵工			式	1		1,131,990			
ガードレール		Gr-B-4E メッキ品 50m以 上100m未満 曲線部補 正無	m	97	11,670	1,131,990			単-20号
道路付属施設工			式	1		262,720			
道路付属物工			式	1		262,720			
視線誘導標(材料費)		スノーボール併用型 片面反 射 φ100以下土中建込 反射体数1個	本	18	12,100	217,800			単-21号
車線分離標		フラッシュボール H=650mm 固 定式(張付式) 10本未 満	本	2	22,460	44,920			単-22号
区画線工			式	1		485,332			

設計内訳書

工事名	一般国道238号 紋別市 元紋別交差点舗装外一連工事(沼の上工区) (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線工			式	1		485,332			
溶融式区画線 (トット線)		溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	19	609.5	11,580			単-23号
溶融式区画線 (停止線)		溶融式手動 ゼブラ 45 cm 厚1.5mm 排水性舗 装無 白色	m	18	827.4	14,893			単-24号
溶融式区画線 (路面標示)		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白色	m	37	703.9	26,044			単-25号
ペイント式区画線(導流帯)		ペイント式手動 ゼブラ 15 cm換算 常温 水性 白 色	m	550	221.9	122,045			単-26号
ペイント式区画線 (中央線)		ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱 白色	m	460	143.8	66,148			単-27号
ペイント式区画線 (中央線)		ペイント式 水性型 実線 15cm 常温 黄色	m	410	136.3	55,883			単-28号
ペイント式区画線 (中央線)		ペイント式 水性型 破線 15cm 常温 白色	m	29	133.9	3,883			単-29号
ペイント式区画線 (中央線)		ペイント式 水性型 実線 15cm 常温 白色	m	29	120.9	3,506			単-30号
ペイント式区画線 (外側線)		ペイント式 水性型 実線 15cm 常温 白色	m	1,500	120.9	181,350			単-31号
仮設工			式	1		245,040			
交通管理工			式	1		245,040			

設計内訳書

工事名	一般国道238号 紋別市 元紋別交差点舗装外一連工事(沼の上工区) (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員	A 昼間	人日	4	17,580	70,320			単-32号	
交通誘導警備員	B 昼間								
		人日	12	14,560	174,720			単-33号	
直接工事費		式	1		34,062,025				
共通仮設費		式	1		6,625,600				
共通仮設費		式	1		770,600				
運搬費		式	1		355,600				
建設機械運搬費	路面切削機 沼の上工区～札幌市 片道運搬距離L=283km 運搬中の損料含む	台	1	355,600	355,600			単-34号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		415,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5,855,000				
純工事費		式	1		40,687,625				
現場管理費		式	1		15,855,000				

設計内訳書

工事名	一般国道238号 紋別市 元紋別交差点舗装外一連工事(沼の上工区) (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		56,542,625				

設計内訳書

工事名	一般国道238号 紋別市 元紋別交差点舗装外一連工事(元紋別交差点 (当 初) 工区)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装 【元紋別工区】			式	1		2,904,969			
舗装工			式	1		2,649,952			
路面切削工			式	1		328,550			
路面切削		全面切削6cm以下(4000 m2以下) 段差すりつけ 撤去作業無	m2	466	538.5	250,941			単-1号
殻運搬(路面切削)		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻 L=4.0km以下 DID無し	m3	19	916.3	17,409			単-2号
殻処分		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	t	43	1,400	60,200			単-3号
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工			式	1		1,126,572			
表層(車道・路肩部)		北海道型SMA ポリマー改 質Ⅱ型(植物繊維入り) 舗装厚40mm 3.0m超 タ ックコート(PKR-TCOM入り)	m2	284	2,812	798,608			単-4号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度ｱｽｺﾝ 舗装 厚40mm 3.0m超 タックコート	m2	182	1,802	327,964			単-5号
薄層ｶｰ舗装工			式	1		1,194,830			
薄層ｶｰ舗装		緑 RPN-301	m2	182	6,565	1,194,830			単-6号

設計内訳書

工事名	一般国道238号 紋別市 元紋別交差点舗装外一連工事(元紋別交差点 工区) (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線工			式	1		132,497			
区画線工			式	1		132,497			
熔融式区画線 (減速路面標示)		熔融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	72	641	46,152			単-7号
熔融式区画線 (路面標示)		熔融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白色	m	74	756.1	55,951			単-8号
ペイント式区画線 (中央線・車線境界線)		ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱 白色	m	110	161.3	17,743			単-9号
ペイント式区画線 (車線境界線)		ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱 白色	m	12	177.8	2,133			単-10号
ペイント式区画線 (外側線)		ペイント式 水性型 実線 15cm 常温 白色	m	76	138.4	10,518			単-11号
仮設工			式	1		122,520			
交通管理工			式	1		122,520			
交通誘導警備員		A 昼間	人日	2	17,580	35,160			単-12号
交通誘導警備員		B 昼間	人日	6	14,560	87,360			単-13号
直接工事費			式	1		2,904,969			

設計内訳書

工事名	一般国道238号 紋別市 元紋別交差点舗装外一連工事(元紋別交差点 工区)	(当 初)				事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,177,600				
共通仮設費		式	1		461,600				
運搬費		式	1		404,600				
建設機械運搬費	路面切削機 元紋別交差点工区～小向工区片道運搬距離L=6km 運搬中の損料無し	台	1	71,000	71,000			単-14号	
建設機械運搬費	路面切削機 札幌市～元紋別交差点工区 片道運搬距離L=273km 運搬中の損料含む	台	1	333,600	333,600			単-15号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		57,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		716,000				
純工事費		式	1		4,082,569				
現場管理費		式	1		2,134,000				
工事原価		式	1		6,216,569				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1.75	34,944	61,152			
合 計					61,152			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一1号	路床盛土 (路肩盛土)	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		5, 635
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m未満					CB210520	
			m 3	1	5, 635	5, 635		
計						5, 635		
単価						5, 635	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一2号	土砂等運搬 (購入土)	標準 1. 4m3積込 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID区間 無 L=4. 5km以下	単位	m3	数量		単価	
						1		870. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積1. 4m3(平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 5km以下					CB210110	
			m 3	1	870. 4	870. 4		
計						870. 4		
単価						870. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一3号	土材料 (地山換算)	購入土 盛土材	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	1, 560	1, 560	CB210550	
計						1, 560		
単価						1, 560	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一4号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量		単価	
						1		907
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	907	907	WB810870 単 61号	
計						907		
単価						907	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一5号	路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業 無	単位	m2	数量	1	単価	538. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用	m 2	1	538. 5	538. 5	CB430010		
計						538. 5			
単価						538. 5	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一6号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1, 731
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		無し 10. 5km以下 全ての費用	m 3	1	1, 731	1, 731	CB430020	
計						1, 731		
単価						1, 731	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0
単一7号	処処分	アスファルト処	単位	t	数量	1	単価 1, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	1, 400	1, 400	WB020052 単 62号
計						1, 400	
単価						1, 400	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0
単一8号	路肩装甲路盤(車道・路肩部) (本線)	再生骨材40mm級 仕上り厚110mm	単位	m2	数量	1	単価 798. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤 (車道・路肩部)		110mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	798. 7	798. 7	CB410030
計						798. 7	
単価						798. 7	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一9号	路肩装甲路盤(車道・路肩部) (本線)	再生骨材40mm級 仕上り厚90mm	単位	m2	数量	1	単価	699. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		90mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	699. 2	699. 2	CB410030	
計						699. 2		
単価						699. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一10号	路肩装甲路盤(車道・路肩部) (本線)	再生骨材40mm級 仕上り厚60mm	単位	m2	数量	1	単価	549. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		60mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	549. 9	549. 9	CB410030	
計						549. 9		
単価						549. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一11号	路肩装甲路盤(車道・路肩部) (本線)	再生骨材40mm級 仕上り厚50mm	単位	m2	数量		1	単価 500.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		50mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	500.2	500.2	CB410030	
計						500.2		
単価						500.2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一12号	上層路盤(車道・路肩部) (本線・迂回路)	再生アスファルト安定処理 仕上り厚50mm 3.0m超 プライムコート	単位	m2	数量		1	単価 1,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 3.0m超 50mm プライムコート PK 3 全ての費用	m 2	1	1,704	1,704	CB410040	
計						1,704		
単価						1,704	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－13号	上層路盤(車道・路肩部) (本線)	再生アスファルト安定処理 仕上り厚60mm 3. 0m超 プライムコート	単位	m2	数量		1	単価 1, 979
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 3. 0m超 60mm プライムコート PK 3 全ての費用	m 2	1	1, 979	1, 979	CB410040	
計						1, 979		
単価						1, 979	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－14号	上層路盤(車道・路肩部) (本線)	再生アスファルト安定処理 仕上り厚60mm 1. 4m以上3. 0m以下 プライムコート	単位	m2	数量		1	単価 2, 072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 1. 4m以上3. 0m以下 60mm プライムコート PK 3 全ての費用	m 2	1	2, 072	2, 072	CB410040	
計						2, 072		
単価						2, 072	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000 00 00 2 0	
単一15号	基層(車道・路肩部) (本線)	再生粗粒度アスコン 舗装厚40mm 3.0m超 タックコート	単位	m2	数量		1	1,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK 4 全ての費用	m 2	1	1,550	1,550	CB410240	
計						1,550		
単価						1,550	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000 00 00 2 0	
単一16号	基層(車道・路肩部) (本線)	再生粗粒度アスコン 舗装厚40mm 3.0m超 プライムコート	単位	m2	数量		1	1,643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK 3 全ての費用	m 2	1	1,643	1,643	CB410240	
計						1,643		
単価						1,643	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000 00 00 2 0	
単一17号	基層(車道・路肩部) (本線)	再生粗粒度アスコン 舗装厚50mm 3.0m超 タックコート	単位	m2	数量		1	単価 1,878
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK 4 全ての費用	m 2	1	1,878	1,878	CB410240	
計						1,878		
単価						1,878	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000 00 00 2 0	
単一18号	基層(車道・路肩部) (本線)	再生粗粒度アスコン 舗装厚50mm 3.0m超 プライムコート	単位	m2	数量		1	単価 1,971
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK 3 全ての費用	m 2	1	1,971	1,971	CB410240	
計						1,971		
単価						1,971	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一19号	基層(車道・路肩部) (本線)	再生粗粒度アスコン 舗装厚50mm 1. 4m以上3. 0m以下 タックコート	単位	m2	数量		1	単価 1, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK 4 全ての費用	m 2	1	1, 970	1, 970	CB410240	
計						1, 970		
単価						1, 970	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一20号	基層(車道・路肩部) レベリング(本線)	再生粗粒度アスコン 舗装厚50mm(平均) 3. 0m超 タックコート	単位	m2	数量		1	単価 1, 878
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK 4 全ての費用	m 2	1	1, 878	1, 878	CB410240	
計						1, 878		
単価						1, 878	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一21号	表層(車道・路肩部) (本線・迂回路・現道)	再生密粒度アスコン 舗装厚30mm 3.0m超 タックコート	単位	m2	数量	1	単価	1,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 30mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK 4 全ての費用	m 2	1	1,411	1,411	CB410260	
計						1,411		
単価						1,411	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一22号	表層(車道・路肩部) (本線)	再生密粒度アスコン 舗装厚30mm 3.0m超 プライムコート	単位	m2	数量	1	単価	1,504
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 30mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK 3 全ての費用	m 2	1	1,504	1,504	CB410260	
計						1,504		
単価						1,504	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一23号	表層(車道・路肩部) (本線)	再生密粒度アスコン 舗装厚40mm 3.0m超 タックコート	単位	m2	数量		1	単価 1,802
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK 4 全ての費用	m 2	1	1,802	1,802	CB410260	
計						1,802		
単価						1,802	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一24号	表層(車道・路肩部) (本線)	再生密粒度アスコン 舗装厚40mm 1.4m以上3.0m以下 タックコート	単位	m2	数量		1	単価 1,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK 4 全ての費用	m 2	1	1,894	1,894	CB410260	
計						1,894		
単価						1,894	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一25号	表層(車道・路肩部) (本線)	再生密粒度アスコン 舗装厚40mm 3.0m超 プライムコート	単位	m2	数量		1	単価 1,895
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK 3 全ての費用	m 2	1	1,895	1,895	CB410260	
計						1,895		
単価						1,895	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一26号	表層(車道・路肩部) (本線)	再生密粒度アスコン 舗装厚40mm 1.4m以上3.0m以下 プライムコート	単位	m2	数量		1	単価 1,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK 3 全ての費用	m 2	1	1,987	1,987	CB410260	
計						1,987		
単価						1,987	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一27号	表層(車道・路肩部) (本線)	再生細粒度アスコン 舗装厚30mm 3.0m超 タックコート	単位	m2	数量		1	単価 1,812
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 30mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK 4 全ての費用	m 2	1	1,812	1,812	CB410260	
計						1,812		
単価						1,812	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一28号	表層(車道・路肩部) (本線)	再生細粒度アスコン 舗装厚30mm 3.0m超 プライムコート	単位	m2	数量		1	単価 1,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 30mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK 3 全ての費用	m 2	1	1,905	1,905	CB410260	
計						1,905		
単価						1,905	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－29号	表層(歩道部) (本線)	再生細粒度アスコン(歩道) 舗装厚30mm 1. 4m以上 プライムコート	単位	m2	数量		1	単価 1, 767
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1. 4m以上 30mm 各種(2. 10以上2. 20t/m3未満) プライムコート PK 3 全ての費用	m 2	1	1, 767	1, 767	CB410261	
計						1, 767		
単価						1, 767	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－30号	保護路肩処理	再生骨材40mm級 t=50mm 再生細粒度アスコン(歩道) t=30mm 防草シート含む	単位	m2	数量		1	単価 3, 377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保護路肩処理工		50mm 30mm 2. 1t/m3	m 2	1	3, 377	3, 377	WA166510 単 63号	
計						3, 377		
単価						3, 377	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－31号	端末防護 (始点側)	Gr-B-4E メッキ 土中建込用	単位	箇所	数量	1	単価	210, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードレール）		土中建込用 G r B 4 E メッキ 端末防護	箇所	1	210, 000	210, 000		
計						210, 000		
単価						210, 000	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－32号	端末防護 (終点側)	Gr-B-2E メッキ 土中建込用	単位	箇所	数量	1	単価	158, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードレール）		土中建込用 G r B 2 E メッキ 端末防護	箇所	1	158, 000	158, 000		
計						158, 000		
単価						158, 000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－33号	カートケーブル (ケーブル張)	Gc-B-6E メッキ 間隔保持材含む	単位	m	数量	1	単価	4, 877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル張		路側用 B種 有 有 33.3組/100m 標準	m	1	4, 877	4, 877	WB420140 単 64号	
計						4, 877		
単価						4, 877	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－34号	カートケーブル (中間支柱)	Gc-B-6E メッキ	単位	本	数量	1	単価	28, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間支柱		土中建込 標準型 路側用 B種 メッキ 有 標準	本	1	28, 970	28, 970	WB420120 単 65号	
計						28, 970		
単価						28, 970	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－35号	ワイヤロープ ワイヤロープ 設置	3×7 G/0 φ18 5条 現場内小運搬 ケーブル引伸し等を含む	単位	m	数量		1	単価	4, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ワイヤロープ ワイヤロープ 設置【施工見積】		3×7 G/0 φ18 5条 現場内小運搬 ケーブル引伸し等含む	m	1	990	990	WYB00001 単 66号		
ワイヤロープ		3撚×7本線G/0 φ18mm 5条	m	1	3, 860	3, 860			
計						4, 850			
単価						4, 850	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0
単－36号	ワイローフ 中間支柱設置	土中埋込式 φ89.1×4.2×1430 根固めブロック無	単位	本	数量	1	単価 41,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイローフ 中間支柱設置【施工見積】		土中埋込式 φ89.1×4.2×1430 根固めブロック無	本	1	10,310	10,310	WYB00015
中間支柱		φ89.1×4.2×1430	本	1	15,700	15,700	単 67号
中間支柱用間隔材		40×90	個	8	319	2,552	
ストラップ		φ101.6×1.5×15	個	1	1,460	1,460	
キャップ		φ97.0×3.0×90	個	1	1,230	1,230	
スリーブ		φ114.3×4.5×700	本	1	9,650	9,650	
スリーブカバー		φ150.0×3.0×100	個	1	638	638	
計						41,540	
単価						41,540	円／本

1 次単価表

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000 00 00 2 0

単一37号	ワイローフターンハックル設置	中間φ25×350	単位	箇所	数量	1	単価	137,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイローフターンハックル設置【施工見積】		中間φ25×350					WYB00007	
			箇所	1	49,480	49,480	単	68号
ターンハックル		M25・W1×350						
			本	5	4,200	21,000		
索端金具（R・L）		M25・W1×500						
			本	10	6,720	67,200		
計						137,680		
単価						137,700	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0
単－38号	ワイローフ ターンハックル設置	端末 φ25×350	単位	箇所	数量	1	単価 124, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイローフ ターンハックル設置【施工見積】		端末 φ25×350					WYB00011
			箇所	1	49, 480	49, 480	単 69号
ターンハックル		M25・W1×350					
			本	5	4, 200	21, 000	
索端金具（R・L）		M25・W1×500					
			本	5	6, 720	33, 600	
ショールト		M25・W1×191					
			本	5	4, 110	20, 550	
計						124, 630	
単価						124, 700	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一39号	視線誘導標(材料費)	ワイヤーロープ コム製テリネータ 中間支柱用 φ116	単位	個	数量	1	単価	7, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標		ワイヤーロープ コム製テリネータ 中間支柱用 φ116	個	1	7, 500	7, 500		
計						7, 500		
単価						7, 500	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一40号	ガードレール	メッキ品 Gr-Bm-4E 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	19, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードレール設置工）		土中建込 Gr Bm 4E メッキ品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	m	1	19, 700	19, 700	WB810510 単 70号	
計						19, 700		
単価						19, 700	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一41号	標識柱(材料費)	ガードレール端末部 径76.3 柱長2.4m メッキ	単位	基	数量	1	単価	13,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識柱 路側式		単柱 メッキ φ76.3×2.8×2400	基	1	13,100	13,100		
計						13,100		
単価						13,100	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一42号	標識板 (311-F)	警戒・規制・指示・路線番号標識 φ400 2.0m2未満 3 ～4基 補助標識(400×146)	単位	基	数量	1	単価	16,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		有 3～4基 無 無	基	1	13,390	13,390	WB812150 単 71号	
補助標識板		カプセルレンズ	m 2	0.058	60,600	3,514.8		
計						16,904.8		
単価						16,910	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一43号	溶融式区画線 (停止線)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1. 5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	827. 4
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置							WB821210	
			m	1	827. 4	827. 4	単	72号
計						827. 4		
単価						827. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一44号	溶融式区画線 (ドット線)	溶融式手動 破線 30cm 厚1. 5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	609. 5
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置							WB821210	
			m	1	609. 5	609. 5	単	73号
計						609. 5		
単価						609. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一45号	溶融式区画線 (路面標示)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水 性舗装無 白色 進行方向204	単位	m	数量		1	単価 703. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	703. 9	703. 9	WB821210 単 74号	
計						703. 9		
単価						703. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一46号	ペイント式区画線 (中央線)	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量		1	単価 143. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 有り 加熱 白 全ての費用	m	1	143. 8	143. 8	WB821210 単 75号	
計						143. 8		
単価						143. 8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一47号	ペイント式区画線 (中央線)	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温 白色	単位	m	数量	1	単価	120. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 有り 常温 白 全ての費用	m	1	120. 9	120. 9	WB821210 単 76号	
計						120. 9		
単価						120. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一48号	ペイント式区画線 (中央線)	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温 黄色	単位	m	数量	1	単価	136. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 有り 常温 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	m	1	136. 3	136. 3	WB821210 単 77号	
計						136. 3		
単価						136. 3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一49号	ペイント式区画線 (中央線)	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	177. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	177. 8	177. 8	WB821210 単 78号	
計						177. 8		
単価						177. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一50号	ペイント式区画線 (車道境界線)	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量	1	単価	156. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 有り 加熱 白 全ての費用	m	1	156. 7	156. 7	WB821210 単 79号	
計						156. 7		
単価						156. 7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一51号	ペイント式区画線 (車道境界線)	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量		1	単価 143. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 有り 加熱 白 全ての費用	m	1	143. 8	143. 8	WB821210 単 75号	
計						143. 8		
単価						143. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一52号	ペイント式区画線 (外側線)	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温 白色	単位	m	数量		1	単価 120. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 有り 常温 白 全ての費用	m	1	120. 9	120. 9	WB821210 単 76号	
計						120. 9		
単価						120. 9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一53号	ペイント式区画線 (ドット線)	ペイント式 水性型 破線 30cm 常温 白色	単位	m	数量	1	単価	208.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 破線 30cm 無し 有り 常温 白 全ての費用	m	1	208.9	208.9	WB821210 単 80号	
計						208.9		
単価						208.9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一54号	ペイント式区画線 (導流帯)	ペイント式 手動 ゼブラ 15cm換算 常温 水性型 白色	単位	m	数量	1	単価	221.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線工 [土木工事標準単価]		現場閉所：4週8休以上（月単位） 無し ペイント式手動 ゼブラ 15cm換算 無し 有り 常温・水性 白 全ての費用 173円	m	1	221.9	221.9	WA167610 単 81号	
計						221.9		
単価						221.9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－55号	視線誘導標(材料費)	スノーポール併用型 片面反射 φ100以下 土中建込 反射体数1個	単位	本	数量	1	単価	12, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標 (スノーポール併用型)		土中2段 片面 φ100以下 反射体数1個	本	1	12, 100	12, 100		
計						12, 100		
単価						12, 100	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－56号	視線誘導標(材料費)	スノーポール併用型 片面反射 φ100以下 ガードケーブル取付	単位	本	数量	1	単価	19, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標 防護柵取付式		スノーポール併用型 伸縮式 φ100片面反射 地上高さ180cm	本	1	19, 800	19, 800		
計						19, 800		
単価						19, 800	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－57号	車線分離標	ラバーポール H=650mm 固定式(貼付式) 30本以上	単位	本	数量	1	単価	20, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）		固定式(貼付式) 手間＋材料費 本体(柱)径φ80 ポール径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	20, 420	20, 420	単	WB812400 82号
計						20, 420		
単価						20, 420	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－58号	交通誘導警備員	A 昼間	単位	人日	数量	1	単価	17, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17, 580	17, 580	単	WB010211 83号
計						17, 580		
単価						17, 580	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一59号	交通誘導警備員	B 昼間	単位	人日	数量	1	単価	14, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 560	14, 560	単	WB010212 84号
計						14, 560		
単価						14, 560	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一60号	建設機械運搬費	路面切削機 小向工区～沼の上工区 片道運搬距離L=6 km 運搬中の損料無し	単位	台	数量	1	単価	71, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 6km 無 無	台	1	71, 000	71, 000	単	WB010010 85号
計						71, 000		
単価						71, 000	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一61号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	907
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	907.8	907		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						907		
単価						907	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一62号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻【15(株)紋別砕石舗道】	t	100	1, 400	140, 000		
計						140, 000		
単価						1, 400	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000 00 00 2 0

単一63号	保護路肩処理工	50mm 30mm 2. 1t/m3	単位	m 2	数量	100	単価	3, 377
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 55	27, 976	43, 362		
	特殊作業員		人	0. 86	24, 544	21, 107		
	普通作業員		人	4. 49	20, 800	93, 392		
	防草シート（不織布 t = 0. 5 mm以上）	引張強度 縦 2 0. 0、横 1 0. 0 k g / 5 c m以上	m 2	111	300	33, 300		
	砕石	【④ 1 1紋別市】再生骨材40mm級	m 3	5. 25	3, 900	20, 475		
	アスファルト混合物	【4 1】再生細粒度アスコン(歩道) 50% 昼間	t	6. 993	17, 900	125, 174		
	諸雑費（率＋まるめ） 0. 6%		式	1		890		
	計					337, 700		
	単価					3, 377	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一64号	ケーブル張	路側用 B種 有 有 33.3組/100m 標準	単位	m	数量	100	単価	4,877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	27,976	16,785		
普通作業員			人	2.4	20,800	49,920		
ガードケーブル ケーブル 標準・耐雪型		Gc B メッキ 4条	m	100	3,130	313,000		
ガードケーブル用間隔保持材		4条用 L=490 メッキ	組	33.3	3,040	101,232		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	0.9	7,479	6,731	単	86号
諸雑費（まるめ）			式	1		32		
計						487,700		
単価						4,877	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一65号	中間支柱	土中建込 標準型 路側用 B種 メッキ 有 標準	単位	本	数量		100	単価	28,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	2.5	27,976	69,940			
普通作業員			人	5.9	20,800	122,720			
ガードケーブル 中間支柱 標準型		Gc B E メッキ	本	100	24,800	2,480,000			
ガードレール支柱打込機 [モンケン式]		モンケン質量400～600kg	時間	26.8	8,338	223,458	単	87号	
諸雑費（まるめ）			式	1		882			
計						2,897,000			
単価						28,970	円／本		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－66号	ワイヤー° ワイヤー° 設置【施工見積】	3×7 G/0 φ18 5条 現場内小運搬 ケーブル引伸し等含む	単位	m	数量		100	単価	990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 45	27, 976	12, 589			
特殊作業員			人	0. 9	24, 544	22, 089			
普通作業員			人	1. 35	20, 800	28, 080			
トラック運転		ワイヤー° 設置	日	0. 45	51, 860	23, 337	WYB00002 単 88号		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		12, 905			
計						99, 000			
単価						990	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0
単一67号	リイローブ 中間支柱設置【施工見積】	土中埋込式 φ89.1×4.2×1430 根固めブロッグ無	単位	本	数量	100	単価 10,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.22	27,976	62,106	
特殊作業員			人	4.44	24,544	108,975	
普通作業員			人	4.44	20,800	92,352	
タウザールホルンマ運転		中間支柱削孔	日	2.22	5,042	11,193	WYB00016 単 89号
カートレール支柱打込機運転		中間支柱打込	日	4.44	70,760	314,174	WYB00017 単 90号
トラック運転		中間支柱設置	日	2.22	46,420	103,052	WYB00018 単 91号
空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクリュ型〕		超低騒音型 5.0～5.1m3/min(排ガス2次)	日	2.22	10,280	22,821	WYB00019 単 92号
トラック運転		削孔屑集積用	日	2.22	30,110	66,844	WYB00020 単 93号
諸雑費（率＋まるめ） 32%			式	1		249,483	
計						1,031,000	
単価						10,310	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000 00 00 2 0

単一68号	ワイヤーロープ ターンハックル設置【施工見積】	中間 φ25×350	単位	箇所	数量	10	単価	49,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.5	27,976	69,940		
特殊作業員			人	5	24,544	122,720		
普通作業員			人	5	20,800	104,000		
トラック運転		中間ターンハックル設置	日	2.5	46,290	115,725	WYB00008 単 94号	
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		82,415		
計						494,800		
単価						49,480	円／箇所	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－69号	ワイヤーφターソハックル設置【施工見積】	端末 φ25×350	単位	箇所	数量	10	単価	49, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 5	27, 976	69, 940		
特殊作業員			人	5	24, 544	122, 720		
普通作業員			人	5	20, 800	104, 000		
トラック運転		端末ターソハックル設置	日	2. 5	46, 290	115, 725	単	WYB00012 95号
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		82, 415		
計						494, 800		
単価						49, 480	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000 00 00 2 0

単一70号	防護柵設置工（ガードレール設置工）	土中建込 Gr-Bm-4E メッキ品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	単位	m	数量		1	単価	19, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガードレール設置工 土中建込用		G r B m 4 E メッキ	m	1	19, 695	19, 695			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						19, 700			
単価						19, 700	円／m		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一71号	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 3～4基 無 無	単位	基	数量	1	単価	13, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板 301～325の4		カブセルレンズφ0. 67倍 φ400	基	1	9, 190	9, 190		
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		設置手間	基	1	4, 193. 01	4, 193		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						13, 390		
単価						13, 390	円／基	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単-72号	区画線設置	無し 熔融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	827. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	378. 56	378, 560			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1, 700	217	368, 900			
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	75	180	13, 500			
接着用プライマー		区画線用	k g	75	465	34, 875			
軽油			L	81	126	10, 206			
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		21, 359			
計						827, 400			
単価						827. 4	円／m		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単-73号	区画線設置	無し 熔融式手動 有り 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	609. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 破線30cm 制約無	m	1, 000	309. 47	309, 470			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1, 130	217	245, 210			
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	50	180	9, 000			
接着用プライマー		区画線用	k g	50	465	23, 250			
軽油			L	66	126	8, 316			
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		14, 254			
計						609, 500			
単価						609. 5	円／m		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一74号	区画線設置	無し 熔融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価	703. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	427. 77	513, 324		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	684	217	148, 428		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400		
接着用プライマー		区画線用	k g	30	465	13, 950		
軽油			L	109. 2	126	13, 759		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 039		
計						703, 900		
単価						703. 9	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一75号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 有り 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	143. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	62. 44	62, 440		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	930	65, 100		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	180	10, 620		
軽油			L	26	126	3, 276		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 364		
計						143, 800		
単価						143. 8	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一76号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 有り 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	120. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	62. 44	62, 440		
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	930	46, 500		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	39	180	7, 020		
軽油			L	26	126	3, 276		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 664		
計						120, 900		
単価						120. 9	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一77号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 有り 常温 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	単位	m	数量		1, 000	単価	136. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	62. 44	62, 440			
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 黄色（鉛・クロムフリー）	L	50	1, 230	61, 500			
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	39	180	7, 020			
軽油			L	26	126	3, 276			
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 064			
計						136, 300			
単価						136. 3	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 06
						歩掛使用年月	2024. 06
						労務調整係数	1. 000 00 00 2 0
単一78号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価
							177. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1, 000	94. 64	94, 640	
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	930	65, 100	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	180	10, 620	
軽油			L	40	126	5, 040	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 400	
計						177, 800	
単価						177. 8	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 06
						歩掛使用年月	2024. 06
						労務調整係数	1. 000 00 00 2 0
単一79号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 有り 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価
							156. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1, 000	74. 76	74, 760	
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	930	65, 100	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	180	10, 620	
軽油			L	31	126	3, 906	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 314	
計						156, 700	
単価						156. 7	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 06
						歩掛使用年月	2024. 06
						労務調整係数	1. 000 00 00 2 0
単一80号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 破線 30cm 無し 有り 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価
							208. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 破線30cm 制約無	m	1, 000	93. 66	93, 660	
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	100	930	93, 000	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	78	180	14, 040	
軽油			L	39	126	4, 914	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		3, 286	
計						208, 900	
単価						208. 9	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単ー81号	区画線工 [土木工事標準単価]	現場閉所：4週8休以上（月単位） 無し ペイント式手動 ゼブラ 15cm換算 無し 有り 常温・水性 白 全ての費用 173円	単位	m	数量	1, 000	単価	221. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（ペイント式手動）		昼間 ゼブラ 常温式 1 5 c m 制約無	m	1, 000	163. 72	163, 720			
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	930	46, 500			
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	39	180	7, 020			
軽油			L	20	126	2, 520			
ガソリン		レギュラー	L	2. 9	161	466			
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 674			
計						221, 900			
単価						221. 9	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－82号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	固定式(貼付式) 手間＋材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	20,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーポール）設置		固定式 貼付式 φ80 高さ650mm	本	1	20,412.1	20,412		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						20,420		
単価						20,420	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－83号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	17,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17,576	17,576		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						17,580		
単価						17,580	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一84号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 560	14, 560		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14, 560		
単価						14, 560	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一85号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2. 0m 6km 無 無	単位	台	数量	1	単価	71, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71, 000	71, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71, 000		
単価						71, 000	円／台	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000 00 00 2 0

単-86号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	7, 479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 17	25, 896	4, 402		
軽油			L	5. 3	126	667		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	時間	1	2, 410	2, 410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 479		
単価						7, 479	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一87号	ガードレール支柱打込機〔モンケン式〕	モンケン質量400～600kg	単位	時間	数量	1	単価	8,338
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	21,528	3,659		
軽油			L	6.5	126	819		
ガードレール支柱打込機〔モンケン式〕		モンケン質量400～600kg	時間	1	3,860	3,860		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,338		
単価						8,338	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000 00 00 2 0

単一88号	トラック運転	ワイヤーロープ 設置	単位	日	数量	1	単価	51,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,896	25,896		
軽油			L	38	126	4,788		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック6～6.5t積 吊能力2.9t	供用日	1.47	14,400	21,168		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						51,860		
単価						51,860	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000 00 00 2 0

単一89号	ダウザホルハンマ運転	中間支柱削孔	単位	日	数量	1	単価	5, 042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダウンザホルハンマ [空圧式]		掘削孔径 φ 1 1 0 ～ 1 3 0 mm	供用日	1. 47	3, 430	5, 042		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 042		
単価						5, 042	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000 00 00 2 0

単一90号	ガードレール支柱打込機運転	中間支柱打込	単位	日	数量	1	単価	70,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	21,528	21,528		
軽油			L	43	126	5,418		
ガードレール支柱打込機〔エアブレーカ式〕		ブレーカ質量700kg級 打撃周波数530bpm	供用日	1.47	29,800	43,806		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						70,760		
単価						70,760	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2024. 06
2024. 06
1. 000 00 00 2 0

単一91号	トラック運転	中間支柱設置	単位	日	数量	1	単価	46,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,896	25,896		
軽油			L	31	126	3,906		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	供用日	1.47	11,300	16,611		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						46,420		
単価						46,420	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000 00 00 2 0

単一92号	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	超低騒音型 5. 0～5. 1m3/min(排ガス2次)	単位	日	数量		単価	
						1		10, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	35	126	4, 410		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		超低騒音 排ガス2次 5. 0～5. 1 m 3 / m i n	供用日	1. 56	3, 760	5, 865		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						10, 280		
単価						10, 280	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000 00 00 2 0

単一93号	トラック運転	削孔屑集積用	単位	日	数量	1	単価	30, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	21, 528	21, 528		
軽油			L	18. 39	126	2, 317		
トラック〔普通型〕		2 t 積	供用日	1. 47	4, 260	6, 262		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						30, 110		
単価						30, 110	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2024. 06
2024. 06
1. 000 00 00 2 0

単一94号	トラック運転	中間ターミナル設置	単位	日	数量	1	単価	46,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,896	25,896		
軽油			L	30	126	3,780		
トラック［クレーン装置付］		ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	供用日	1.47	11,300	16,611		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						46,290		
単価						46,290	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000 00 00 2 0

単一95号	トラック運転	端末ターミナル設置	単位	日	数量	1	単価	46, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 896	25, 896		
軽油			L	30	126	3, 780		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	供用日	1. 47	11, 300	16, 611		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						46, 290		
単価						46, 290	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一1号	路肩盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		5, 635
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m未満					CB210520	
			m 3	1	5, 635	5, 635		
計						5, 635		
単価						5, 635	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一2号	土砂等運搬 (購入土)	標準 1. 4m3積込 土砂(岩塊・玉石混じり土含む) DID 無 L=7. 0km以下	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積1. 4m3(平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7. 0km以下					CB210110	
			m 3	1	1, 219	1, 219		
計						1, 219		
単価						1, 219	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－3号	土材料 (地山換算)	購入土 盛土材	単位	m3	数量		単価	1, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	1, 560	1, 560	CB210550	
計						1, 560		
単価						1, 560	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－4号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量		単価	907
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	907	907	WB810870 単 35号	
計						907		
単価						907	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一5号	路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業 無	単位	m2	数量	1	単価	538. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用	m 2	1	538. 5	538. 5	CB430010	
計						538. 5		
単価						538. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一6号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 L=26. 0km以下 DID無し	単位	m3	数量	1	単価	3, 207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		無し 26. 0km以下 全ての費用	m 3	1	3, 207	3, 207	CB430020	
計						3, 207		
単価						3, 207	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一7号	処処分	アスファルト処	単位	t	数量	1	単価	900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	900	900	WB020052 単 36号	
計						900		
単価						900	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一8号	路肩装甲路盤(車道・路肩部) (国道取付部)	再生骨材40mm級 仕上り厚90mm	単位	m2	数量	1	単価	699. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		90mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	699. 2	699. 2	CB410030	
計						699. 2		
単価						699. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一9号	路肩装甲路盤(車道・路肩部) (本線・国道取付部)	再生骨材40mm級 仕上り厚110mm	単位	m2	数量		1	単価 798. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		110mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	798. 7	798. 7	CB410030	
計						798. 7		
単価						798. 7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一10号	上層路盤(車道・路肩部) (国道取付部・迂回路)	再生アスファルト安定処理 仕上り厚50mm 3. 0m超 プライムコート	単位	m2	数量		1	単価 1, 704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）		路盤材(各種) 3. 0m超 50mm プライムコート PK 3 全ての費用	m 2	1	1, 704	1, 704	CB410040	
計						1, 704		
単価						1, 704	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一11号	上層路盤(車道・路肩部) (本線・国道取付部)	再生アスファルト安定処理 仕上り厚60mm 3.0m超 プライムコート	単位	m2	数量		1	単価 1,979
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 3.0m超 60mm プライムコート PK 3 全ての費用	m 2	1	1,979	1,979	CB410040	
計						1,979		
単価						1,979	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一12号	基層(車道・路肩部) (国道取付部)	再生粗粒度アスコン 舗装厚40mm 3.0m超 タックコート	単位	m2	数量		1	単価 1,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK 4 全ての費用	m 2	1	1,550	1,550	CB410240	
計						1,550		
単価						1,550	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一13号	基層(車道・路肩部) (迂回路)	再生粗粒度アスコン 舗装厚40mm 3.0m超 プライムコート	単位	m2	数量		1	単価 1,643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK 3 全ての費用	m 2	1	1,643	1,643	CB410240	
計						1,643		
単価						1,643	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一14号	基層(車道・路肩部) (本線・国道取付部)	再生粗粒度アスコン 舗装厚50mm 3.0m超 タックコート	単位	m2	数量		1	単価 1,878
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK 4 全ての費用	m 2	1	1,878	1,878	CB410240	
計						1,878		
単価						1,878	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一15号	表層(車道・路肩部) (国道取付部・迂回路)	再生密粒度アスコン 舗装厚30mm 3. 0m超 タックコート	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 30mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK 4 全ての費用	m 2	1	1, 411	1, 411	CB410260	
計						1, 411		
単価						1, 411	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一16号	表層(車道・路肩部) (国道取付部)	再生密粒度アスコン 舗装厚30mm 3. 0m超 プライムコート	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 504
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 30mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) プライムコート PK 3 全ての費用	m 2	1	1, 504	1, 504	CB410260	
計						1, 504		
単価						1, 504	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一17号	表層(車道・路肩部) (本線・国道取付部)	再生密粒度アスコン 舗装厚40mm 3. 0m超 タックコート	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 802
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 40mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK 4 全ての費用	m 2	1	1, 802	1, 802	CB410260	
計						1, 802		
単価						1, 802	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一18号	表層(車道・路肩部) (本線・国道取付部)	再生密粒度アスコン 舗装厚40mm 3. 0m超 プライムコート	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 895
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 40mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) プライムコート PK 3 全ての費用	m 2	1	1, 895	1, 895	CB410260	
計						1, 895		
単価						1, 895	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一19号	表層(車道・路肩部) オーバーレイ(国道取付部)	再生密粒度アスコン 舗装厚30mm(平均) 3.0m超 タックコート	単位	m2	数量		1	単価 1,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 30mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK 4 全ての費用	m 2	1	1,411	1,411	CB410260	
計						1,411		
単価						1,411	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一20号	ガードレール	Gr-B-4E メッキ品 50m以上100m未満 曲線部補正無	単位	m	数量		1	単価 11,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (ガードレール設置工)		土中建込 Gr B 4E メッキ品 50m以上100m未満 無 無 無 加算無し	m	1	11,670	11,670	WB810510 単 37号	
計						11,670		
単価						11,670	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－21号	視線誘導標 (材料費)	スノーポール併用型 片面反射 φ100以下土中建込 反射体数1個	単位	本	数量	1	単価	12, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標 (スノーポール併用型)		土中2段 片面 φ100以下 反射体数1個	本	1	12, 100	12, 100		
計						12, 100		
単価						12, 100	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－22号	車線分離標	ラバポール H=650mm 固定式(張付式) 10本未満	単位	本	数量	1	単価	22, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバポール) 設置)		固定式(貼付式) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 10本未満 無 無	本	1	22, 460	22, 460	単	38号
計						22, 460		
単価						22, 460	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一23号	溶融式区画線 (ドット線)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価 609. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 破線 30cm 無し 1. 5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	609. 5	609. 5	WB821210 単 39号	
計						609. 5		
単価						609. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一24号	溶融式区画線 (停止線)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価 827. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	827. 4	827. 4	WB821210 単 40号	
計						827. 4		
単価						827. 4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－25号	溶融式区画線 (路面標示)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水 性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価 703. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	703. 9	703. 9	WB821210 単 41号	
計						703. 9		
単価						703. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－26号	ペイント式区画線(導流帯)	ペイント式手動 ゼブラ 15cm換算 常温 水性 白色	単位	m	数量		1	単価 221. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線工〔土木工事標準単価〕		現場閉所：4 週 8 休以上（月単位） 無し ペイント式手動 ゼブラ 15cm換算 無し 有り 常温・水性 白 全ての費用 173円	m	1	221. 9	221. 9	WA167610 単 42号	
計						221. 9		
単価						221. 9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一27号	ペイント式区画線 (中央線)	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量	1	単価	143. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 有り 加熱 白 全ての費用	m	1	143. 8	143. 8	WB821210 単 43号	
計						143. 8		
単価						143. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一28号	ペイント式区画線 (中央線)	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温 黄色	単位	m	数量	1	単価	136. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 有り 常温 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	m	1	136. 3	136. 3	WB821210 単 44号	
計						136. 3		
単価						136. 3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－29号	ペイント式区画線 (中央線)	ペイント式 水性型 破線 15cm 常温 白色	単位	m	数量	1	単価	133. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 有り 常温 白 全ての費用	m	1	133. 9	133. 9	WB821210 単 45号	
計						133. 9		
単価						133. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－30号	ペイント式区画線 (中央線)	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温 白色	単位	m	数量	1	単価	120. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 有り 常温 白 全ての費用	m	1	120. 9	120. 9	WB821210 単 46号	
計						120. 9		
単価						120. 9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－31号	ペイント式区画線 (外側線)	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温 白色	単位	m	数量	1	単価	120. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 有り 常温 白 全ての費用	m	1	120. 9	120. 9	WB821210 単 46号	
計						120. 9		
単価						120. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－32号	交通誘導警備員	A 昼間	単位	人日	数量	1	単価	17, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17, 580	17, 580	WB010211 単 47号	
計						17, 580		
単価						17, 580	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－33号	交通誘導警備員	B 昼間	単位	人日	数量	1	単価	14, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 560	14, 560	WB010212 単	48号
計						14, 560		
単価						14, 560	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－34号	建設機械運搬費	路面切削機 沼の上工区～札幌市 片道運搬距離L=283 km 運搬中の損料含む	単位	台	数量	1	単価	355, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 283km 無 有 141600円	台	1	355, 600	355, 600	WB010010 単	49号
計						355, 600		
単価						355, 600	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024.06 2024.06 1.000 00 00 2 0	
単－35号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	907	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	907.8	907			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						907			
単価						907	円／m 2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－36号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻【11 遠軽舗道(株)】	t	100	900	90, 000		
計						90, 000		
単価						900	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0
単－37号	防護柵設置工（ガードレール設置工）	土中建込 Gr-B-4E メッキ品 50m以上100m未満 無 無 無 加算無し	単位	m	数量	1	単価 11,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール設置工 土中建込用		G r B 4 E メッキ	m	1	11,665. 5	11,665	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						11,670	
単価						11,670	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0
単－38号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	固定式（貼付式）手間＋材料費 本体（柱）径φ80 へース径φ250 高さ650mm 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価 22,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車線分離標（ラバーポール）設置		固定式 貼付式 φ80 高さ650mm	本	1	22,453. 31	22,453	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						22,460	
単価						22,460	円／本

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単-39号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	609. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 破線30cm 制約無	m	1, 000	309. 47	309, 470			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 130	217	245, 210			
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	50	180	9, 000			
接着用プライマー		区画線用	k g	50	465	23, 250			
軽油			L	66	126	8, 316			
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		14, 254			
計						609, 500			
単価						609. 5	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0
単一40号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 827. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	378. 56	378, 560	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 700	217	368, 900	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	75	180	13, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	465	34, 875	
軽油			L	81	126	10, 206	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		21, 359	
計						827, 400	
単価						827. 4	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一41号	区画線設置	無し 熔融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価	703. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	427. 77	513, 324		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	684	217	148, 428		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400		
接着用プライマー		区画線用	k g	30	465	13, 950		
軽油			L	109. 2	126	13, 759		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 039		
計						703, 900		
単価						703. 9	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単-42号	区画線工 [土木工事標準単価]	現場閉所：4週8休以上（月単位） 無し ペイント式手動 ゼブラ 15cm換算 無し 有り 常温・水性 白 全ての費用 173円	単位	m	数量	1, 000	単価	221. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（ペイント式手動）		昼間 ゼブラ 常温式 1 5 c m 制約無	m	1, 000	163. 72	163, 720			
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	930	46, 500			
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	39	180	7, 020			
軽油			L	20	126	2, 520			
ガソリン		レギュラー	L	2. 9	161	466			
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 674			
計						221, 900			
単価						221. 9	円／m		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一43号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 有り 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	143. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	62. 44	62, 440		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	930	65, 100		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	180	10, 620		
軽油			L	26	126	3, 276		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 364		
計						143, 800		
単価						143. 8	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一44号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 有り 常温 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	136. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	62. 44	62, 440		
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 黄色（鉛・クロムフリー）	L	50	1, 230	61, 500		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	39	180	7, 020		
軽油			L	26	126	3, 276		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 064		
計						136, 300		
単価						136. 3	円／m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0			
単一45号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 有り 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 133. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1, 000	74. 76	74, 760	
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	930	46, 500	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	39	180	7, 020	
軽油			L	31	126	3, 906	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 714	
計						133, 900	
単価						133. 9	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 06
						歩掛使用年月	2024. 06
						労務調整係数	1. 000 00 00 2 0
単一46号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 有り 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価
							120. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	62. 44	62, 440	
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	930	46, 500	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	39	180	7, 020	
軽油			L	26	126	3, 276	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 664	
計						120, 900	
単価						120. 9	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一47号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17, 576	17, 576		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						17, 580		
単価						17, 580	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一48号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 560	14, 560		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14, 560		
単価						14, 560	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0
単一49号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 283km 無 有 141600円	単位	台	数量	1	単価 355,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 200kmまで	台	1	163,000	163,000	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20km毎加算額	台	1	51,000	51,000	
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	141,600	141,600	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						355,600	
単価						355,600	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一1号	路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業 無	単位	m2	数量	1	単価	538. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用	m 2	1	538. 5	538. 5	CB430010	
計						538. 5		
単価						538. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一2号	殻運搬(路面切削)	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻 L=4. 0km以下 DID無し	単位	m3	数量	1	単価	916. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		無し 4. 0km以下 全ての費用	m 3	1	916. 3	916. 3	CB430020	
計						916. 3		
単価						916. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一3号	殻処分	アスファルト殻	単位	t	数量	1	単価	1, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	1, 400	1, 400	WB020052 単 16号	
計						1, 400		
単価						1, 400	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一4号	表層(車道・路肩部)	北海道型SMA ポリマー改質Ⅱ型(植物繊維入り) 舗装厚40mm 3. 0m超 タックコート(PKR-Ｔコム入り)	単位	m2	数量	1	単価	2, 812
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3. 0m超 40mm 各種(2. 20以上2. 30t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	2, 812	2, 812	CB410260	
計						2, 812		
単価						2, 812	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一5号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン 舗装厚40mm 3. 0m超 タックコート	単位	m2	数量		1	単価 1, 802
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 40mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK 4 全ての費用	m 2	1	1, 802	1, 802	CB410260	
計						1, 802		
単価						1, 802	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一6号	薄層カー舗装	緑 RPN-301	単位	m2	数量		1	単価 6, 565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN 301 100m2以上(標準) 無 無 無 無 有 1. 0m超え(標準)	m 2	1	6, 565	6, 565	WB812020 単 17号	
計						6, 565		
単価						6, 565	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一7号	溶融式区画線 (減速路面標示)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	641	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	641	641	単	WB821210 18号	
計						641			
単価						641	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1.000 00 00 2 0	
単一8号	溶融式区画線 (路面標示)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	756. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	756. 1	756. 1	単	19号
計						756. 1		
単価						756. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一9号	ペイント式区画線 (中央線・車線境界線)	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量	1	単価	161. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	161. 3	161. 3	WB821210 単 20号	
計						161. 3		
単価						161. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一10号	ペイント式区画線 (車線境界線)	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量	1	単価	177. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	177. 8	177. 8	WB821210 単 21号	
計						177. 8		
単価						177. 8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－11号	ペイント式区画線 (外側線)	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温 白色	単位	m	数量	1	単価	138. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	138. 4	138. 4	WB821210 単 22号	
計						138. 4		
単価						138. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－12号	交通誘導警備員	A 昼間	単位	人日	数量	1	単価	17, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17, 580	17, 580	WB010211 単 23号	
計						17, 580		
単価						17, 580	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－13号	交通誘導警備員	B 昼間	単位	人日	数量	1	単価	14, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 560	14, 560	WB010212 単 24号	
計						14, 560		
単価						14, 560	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－14号	建設機械運搬費	路面切削機 元紋別交差点工区～小向工区片道運搬距離L=6km 運搬中の損料無し	単位	台	数量	1	単価	71, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2. 0m 6km 無 無	台	1	71, 000	71, 000	WB010010 単 25号	
計						71, 000		
単価						71, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 06	
						歩掛使用年月	2024. 06	
						労務調整係数	1. 000 00 00 2 0	
単－15号	建設機械運搬費	路面切削機 札幌市～元紋別交差点工区 片道運搬距離 L=273km 運搬中の損料含む	単位	台	数量	1	単価	333, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 273km 無 有 129800円	台	1	333, 600	333, 600	WB010010 単 26号	
計						333, 600		
単価						333, 600	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－16号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻【15（株）紋別砕石舗道】	t	100	1, 400	140, 000		
計						140, 000		
単価						1, 400	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－17号	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 無 無 無 有 1. 0m超え(標準)	単位	m 2	数量	1	単価	6, 565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		R P N 3 0 1	m 2	1	6, 565	6, 565		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 565		
単価						6, 565	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単ー18号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	641	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 破線30cm 制約無	m	1, 000	340. 08	340, 080			
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	1, 130	217	245, 210			
ガラスビーズ		0 . 1 0 6 ～ 0 . 8 5 0 mm	k g	50	180	9, 000			
接着用プライマー		区画線用	k g	50	465	23, 250			
軽油			L	73	126	9, 198			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		14, 262			
計						641, 000			
単価						641	円／m		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単-19号	区画線設置	無し 熔融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価	756. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	470. 08	564, 096		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	684	217	148, 428		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400		
接着用プライマー		区画線用	k g	30	465	13, 950		
軽油			L	120	126	15, 120		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9, 106		
計						756, 100		
単価						756. 1	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単ー20号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	161. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	79. 04	79, 040		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	930	65, 100		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	180	10, 620		
軽油			L	33	126	4, 158		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 382		
計						161, 300		
単価						161. 3	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 06
						歩掛使用年月	2024. 06
						労務調整係数	1. 000 00 00 2 0
単一21号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価
							177. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1, 000	94. 64	94, 640	
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	930	65, 100	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	180	10, 620	
軽油			L	40	126	5, 040	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 400	
計						177, 800	
単価						177. 8	円／m

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単-22号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	138. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	79. 04	79, 040		
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	930	46, 500		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	39	180	7, 020		
軽油			L	33	126	4, 158		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1, 682		
計						138, 400		
単価						138. 4	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一23号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17, 576	17, 576		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						17, 580		
単価						17, 580	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一24号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 560	14, 560		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14, 560		
単価						14, 560	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000 00 00 2 0

単一25号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 6km 無 無	単位	台	数量		単価	
						1		71,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					71,000		
	単価					71,000	円／台	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－26号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機(ホイル式・廃材積込装置付) 2. 0m 273km 無 有 129800円	単位	台	数量	1	単価	333, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 200kmまで	台	1	163, 000	163, 000		
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20km毎加算額	台	1	40, 800	40, 800		
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K’）	台	1	129, 800	129, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						333, 600		
単価						333, 600	円／台	

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 舗装工事			合算工事： 0			
対象工事費	137,013,947	直接工事費	137,013,947	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	390,000	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（－）		0				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（＋）		0				
無償貸付機械評価額（＋）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		137,013,947		現工事	0	合算工事 0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		136,623,947			0	0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		8.93 %		0	%	
施工地域等補正		1.4	ICT施工補正	1		
率（補正後）		12.88 %	（12.5 % × 週休1.03）			
計上額		17,647,000		0		0
比較結果						
	当該追加工事	A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	136,623,947	直接工事費	137,013,947		
非対象額計（一）	390,000				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	390,000	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	136,623,947	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0.92 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	0.92 %				
計上額	1,256,000		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	892,352				
運搬費	831,200	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	61,152
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					19,795,352

共通仮設費

主たる工種

単独（追加工事）： 舗装工事

合算工事： 0

対象工事費	100,046,953	直接工事費	100,046,953	準備費	0	事業損失	0
-------	-------------	-------	-------------	-----	---	------	---

対象工事費に含まれる全処分費額	単独（追加工事）	313,600	現工事	0	合算工事	0
-----------------	----------	---------	-----	---	------	---

非対象額計（一） 0

管理費区分1 0 (橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費)

管理費区分2, 7 0 (工場原価)

管理費区分5 0 (一般管理費等のみ対象額)

管理費区分9 0 (間接費非対象額)

管理費区分T 0 (全処分費等のうち3%または3000万円を超える額)

対象額 支 給 品 (+) 0

無償貸付機械評価額 (+) 0

共通仮設費対象額

単独（追加工事）	100,046,953	現工事	0	合算工事	0
----------	-------------	-----	---	------	---

全処分費等を除く共通仮設費対象額	99,733,353	0	0
------------------	------------	---	---

共通仮設費（率分）

率（補正前）	9.54 %	0 %
--------	--------	-----

施工地域等補正	1.4	ICT施工補正	1
---------	-----	---------	---

率（補正後）	13.76 %	(13.36% × 週休1.03)
--------	---------	-------------------

計上額	13,766,000	0	0
-----	------------	---	---

比較結果	当該追加工事	A
------	--------	---

0	0	調整工事計上額	0
---	---	---------	---

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	99,733,353	直接工事費	100,046,953		
非対象額計（一）	313,600				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	313,600	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	99,733,353	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0.98 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	0.98 %				
計上額	977,000		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	132,152				
運搬費	71,000	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	61,152
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					14,875,152

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 舗装工事			合算工事： 0			
対象工事費	34,062,025	直接工事費	34,062,025	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	16,200	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）		0				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2， 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（＋）		0				
無償貸付機械評価額（＋）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		34,062,025		現工事	0	合算工事 0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		34,045,825			0	0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		11.92 %		0	%	
施工地域等補正		1.4	ICT施工補正	1		
率（補正後）		17.19 %	（16.69% × 週休1.03）			
計上額		5,855,000		0		0
比較結果						
当該追加工事		A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	34,045,825	直接工事費	34,062,025		
非対象額計（一）	16,200				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	16,200	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（+）	0				
無償貸付機械評価額（+）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	34,045,825	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	1.22 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	1.22 %				
計上額	415,000		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	355,600				
運搬費	355,600	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					6,625,600

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 舗装工事			合算工事： 0			
対象工事費	2,904,969	直接工事費	2,904,969	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	60,200	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（－）		0				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2， 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（＋）		0				
無償貸付機械評価額（＋）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		2,904,969		現工事	0	合算工事 0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		2,844,769			0	0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		17.09 %		0	%	
施工地域等補正		1.4	ICT施工補正	1		
率（補正後）		24.65 %	（23.93% × 週休1.03）			
計上額		716,000		0		0
比較結果						
	当該追加工事	A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	2,844,769	直接工事費	2,904,969		
非対象額計（一）	60,200				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	60,200	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	2,844,769	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	2.01 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	2.01 %				
計上額	57,000		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	404,600				
運搬費	404,600	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					1,177,600

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	156,809,299	単独（追加工事）直接工事費	137,013,947	単独（追加工事）共通仮設費	19,795,352
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額　支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	156,809,299	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	156,419,299		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	24.05　％		0　％		0　％
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.8　％	熱中症補正	0　％	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0　％				
砂防・地すべり補正	0　％		0　％		
率（補正後）	31.14　％（29.66％ × 週休1.05）		0　％		
計上額	48,830,000		0		0
			9,573,993（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）		
比較結果　当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	114,922,105	単独（追加工事）直接工事費	100,046,953	単独（追加工事）共通仮設費	14,875,152
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額　支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	114,922,105	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	114,608,505		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	25.35％		0％		0％
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.8％	熱中症補正	0％	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0％				
砂防・地すべり補正	0％		0％		
率（補正後）	32.78％（31.22％×週休1.05）		0％		
計上額	37,671,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果　当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	40,687,625	単独（追加工事）直接工事費	34,062,025	単独（追加工事）共通仮設費	6,625,600
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	40,687,625	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	40,671,425		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	30.26 %		0 %		0 %
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.8 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	38.97 %（37.11% × 週休1.05）		0 %		
計上額	15,855,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果 当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	4,082,569	単独（追加工事）直接工事費	2,904,969	単独（追加工事）共通仮設費	1,177,600
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	4,082,569	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	4,022,369		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	40.83％		0％		0％
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.8％	熱中症補正	0％	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0％				
砂防・地すべり補正	0％		0％		
率（補正後）	52.29％（49.8％×週休1.05）		0％		
計上額	2,134,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果 当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

一般管理費等（当初）

事務所名
発注年月

興部道路事務所
令和06年07月

契約区分
単年度（繰越を含む）の本官

工事番号
主工種

2024290769
舗装工事

第 0 回変更

工事原価	205,639,299				
純工事費	156,809,299	現場管理費	48,830,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
非対象額計（一）	0				
管理費区分9	0	（支給品を除く間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	205,639,299	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く					
一般管理費等対象工事原価	205,249,299	現工事	0	合算工事	0
（調整工事入力で使用）					
前払金支出割合による補正係数	1	現工事			
財団法人等による補正係数	1				
契約保証に係る一般管理費対象工事原価	205,639,299				
契約保証に係る補正值	0.04	%			
一般管理費率					
単独（追加工事）		現工事		合算工事	
一般管理費					
業務委託料等					
調査基準価格					
調査基準価格の100/110					